
UBND HUYỆN KRÔNG NÔ 

PHÒNG DÂN TỘC 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-PDT 

                 

Krông Nô, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

kiểm tra công tác duy tu, bảo dưỡng và quản lý, vận hành công trình  

thuộc Chương trình 135  trên địa bàn huyện Krông Nô năm 2023 

 

Thực hiện Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND 

huyện Krông Nô về việc giao dự toán ngân sách năm 2023; Quyết định số 

238/QĐ-UBND ngày 11/1/2023 của UBND huyện Krông Nô về việc phê duyệt 

Kế hoạch trọng tâm Phòng Dân tộc năm 2023, Phòng Dân tộc ban hành Kế hoạch 

kiểm tra công tác duy tu, bảo dưỡng và quản lý, vận hành công trình thuộc 

Chương trình 135  trên địa bàn huyện Krông Nô năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm trong công tác quản lý nhà nước về việc sử 

dụng nguồn vốn duy tu, bảo dưỡng các công trình được đầu tư từ nguồn vốn 

Chương trình 135 và các chương trình khác trên địa bàn huyện; đánh giá kết quả 

thực hiện việc sử sụng nguồn vốn duy tu, bảo dưỡng các công trình; nắm bắt khó 

khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong công tác quản lý, sử dụng 

nguồn vốn cũng như quản lý, vận hành công trình; qua đó, kịp thời đề xuất giải 

pháp, kiến nghị tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, chấn chỉnh những hạn chế, thiếu 

sót trong tổ chức thực hiện.  

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm khách quan, trung thực, phản ánh đầy đủ kết quả đạt được; kịp 

thời xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị, đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý 

những tồn tại, hạn chế và các vấn đề khác phát hiện sau kiểm tra. 

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan tránh 

trùng lặp, chồng chéo thời gian, nội dung kiểm tra và không làm ảnh hưởng đến 

hoạt động thường xuyên của đơn vị, tổ chức, cá nhân được kiểm tra. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN  

1. Đối tượng: UBND các xã, thị trấn Đắk Mâm  

2. Thời gian thực hiện: Trong Quý IV/2023, hoàn thành trước 15/11/2023. 

Lịch kiểm tra cụ thể sẽ thông báo sau. 

3. Kỳ báo cáo, số liệu kiểm tra: việc sử dụng nguồn vốn duy tu, bảo dưỡng 

thuộc Tiểu dự án 1 - Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - 
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xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2022 và 2023 đến hết tháng 9/2023 

và dự kiến giải ngân hết năm tài chính. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác 

duy tu, bảo dưỡng các công trình thuộc chương trình 135 và chương trình khác 

bằng nguồn vốn duy tu, bảo dưỡng (Tiểu dự án 1 - Dự án 4 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi 

năm 2022 và 2023), cụ thể là việc chấp hành các quy định tại Điều 34 Thông tư 

số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2023 của Ủy ban Dân tộc. 

2. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật có liên quan (xây dựng, 

ngân sách) trong quá trình thực hiện các dự án thông qua hồ sơ dự án, văn bản, tài 

liệu có liên quan. 

3. Kết quả giải ngân nguồn vốn duy tu, bảo dưỡng đã được giao, dự kiến giải 

ngân đến hết 31/12/2023 (đối với nguồn vốn năm 2022), đến hết 30/01/2024 (đối 

với nguồn vốn năm 2023).   

4. Nắm bắt các khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị (nếu có). 

5. Các nội dung khác phát sinh trong quá trình kiểm tra (nếu có). 

IV. CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

1. Kiểm tra qua báo cáo của UBND các xã, thị trấn 

UBND các xã, thị trấn lập báo cáo theo các nội dung nêu tại mục III Kế 

hoạch này gửi về Phòng Dân tộc trước ngày 10/10/2023, kèm theo danh mục 

công trình duy tu, bảo dưỡng (Mẫu kèm theo). 

2. Kiểm tra thực tế  

Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, Đoàn kiểm tra sẽ lựa chọn kiểm tra thực 

tế hồ sơ, hiện trường một số dự án tại (sẽ có thông báo riêng). 

3. Thành lập đoàn kiểm tra 

Phòng Dân tộc Quyết định thành phần Đoàn kiểm tra trên cơ sở lấy ý kiến 

của các cơ quan thành viên Tổ công tác Chương trình mục tiêu quốc gia Phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn 1: từ năm 2021 đến 2025 theo Quyết định số 2281/QĐ-BCĐ ngày 18/8/2022 

của Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện 

giai đoạn 2021 - 2025. 

V. KINH PHÍ 

Sử dụng nguồn kinh phí được giao cho Phòng Dân tộc tại Quyết định số 

3266/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện Krông Nô về việc giao dự 

toán ngân sách năm 2023. 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân tộc  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cao, tham mưu Uỷ ban 

nhân dân huyện chỉ đạo theo quy định. 

- Đảm bảo các điều kiện về phương tiện đi lại, công tác phí và các điều kiện 

khác phục vụ cuộc kiểm tra theo quy định. 

2. Các cơ quan thành viên Tổ công tác Chương trình mục tiêu quốc gia Phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn 1: từ năm 2021 đến 2025 theo Quyết định số 2281/QĐ-BCĐ ngày 18/8/2022 

của Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện 

giai đoạn 2021 - 2025: cử nhân sự tham gia đoàn kiểm tra. 

3. UBND các xã, thị trấn Đắk Mâm 

- Báo cáo đúng thời hạn các nội dung theo yêu cầu nêu tại mục 1 Phần IV 

Kế hoạch này. 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan, tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác duy tu, bảo dưỡng và quản lý, vận 

hành công trình thuộc Chương trình 135 trên địa bàn huyện Krông Nô năm 

2023./. 
  

Nơi nhận: 

- UBND huyện (thay b/c); 

- Thành viên Tổ công tác theo Quyết định số 

2281/QĐ-BCĐ ngày 18/8/2022 của BCĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo, CV Phòng DT;  

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

                  

                 Ngân Thanh Hải 
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